
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 138/ARA/2013 de 25 de novembro de 2013. 
 
 
 
 
 A Diretora Acadêmica do Campus da Universidade Federal 
de Santa Catarina em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 
   DESIGNAR os professores RODERVAL MARCELINO, 
SIAPE nº 1920975, como Orientador, JOÃO BOSCO DA MOTA ALVES, como 
Coorientador, JUAREZ BENTO DA SILVA, SIAPE nº 2714127, como Membro Titular, 
MARIA BERNADETE MARTINS ALVES, como Membro Titular e VILSON GRUBER, SIAPE 
nº 1926214, como Membro Suplente, para compor a banca examinadora do Trabalho de 
Conclusão de Curso (TCC) intitulado “Mecanismo Online para Referências - MORE”, do 
discente PROXÉRIO MANOEL FELISBERTO, Matrícula nº 11103207, do curso de 
graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, a realizar-se em 28 de novembro 
de 2013, às 16 horas, na sala 321 do Bloco A da Unidade Jardim das Avenidas do Campus 
Araranguá. 
 
 

 
 
 
 

 
Regina Vasconcellos Antônio 

Diretora Acadêmica 
UFSC Campus Araranguá 

 
 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

